

## פרק השוחט

פרק זה הינו המשך של הפרק הראשון העוסק בהלכות שחיטה.

### מתניתין: א-כ

המשנה מלמדת את שיעור השחיטה, ואת ההבדל בין בהמה לעוף בדין הזה.

**השוחט סימן אחד בעוף, והשוחט שנים בבהמה — שחיטתו כשרה.**

ורובו של כל אחד ואחד מהסימנים הללו, כמוחה, שהשוחט את רובו הרי הוא כמי ששוחט את כולו, וזאת, לפי הכלל ש"רובו ככולו"<sup>(1)</sup>.

**רבי יהודה אומר:** אף שעצם השחיטה היא כשרה כששוחט את הסימנים, אין השוחט שוחט כדין עד שישחוט גם את הוורידין

שהדם זורם בהם, כדי להוציא את הדם.<sup>(2)</sup>

השוחט חצי מסימן אחד בעוף,<sup>(3)</sup> וכן השוחט אחד וחצי בבהמה, דהיינו, ששחט סימן אחד כולו, ועוד חצי מהסימן השני — שחיטתו פסולה, ואין אומרים כיון שבסך הכל הוא שחט את הרוב של שני הסימנים הרי הוא כמי ששחט את כולם,<sup>(4)</sup> אלא צריך הוא לשחוט את הרוב של כל סימן וסימן.

השוחט רוב אחד בעוף ורוב שנים בבהמה — שחיטתו כשרה. הגמרא מבארת מה המשנה מוסיפה כאן.

### גמרא:

שנינו במשנתנו: השוחט אחד בעוף ושנים בבהמה, שחיטתו כשרה.

דבר בזה שהשוחט חצי סימן בעוף שחיטתו פסולה, שזה משמע מהרישא. שהשחיטה כשרה רק אם שחט את רוב הסימן. ועיקר החידוש של המשנה הוא שהשוחט אחד וחצי בבהמה — שחיטתו פסולה. [תוספות ד"ה חצי].

והצל"ח כתב, שולוא דברי המשנה כאן, היה אפשר לדחות את הדיוק מהרישא, ולומר שהמשנה נקטה ברישא רוב סימן ללמדנו שאפילו ברוב סימן אין העוף כשר אלא בדיעבד, אבל לכתחילה יש לשחוט את כל הסימן, שכן משמע מלשון "השוחט", שלכתחילה לא די בזה כדאיתא בגמרא, ואילו נקטה המשנה חצי סימן היה משמע שלכתחילה די ברוב הסימן. אבל באמת גם בחצי סימן יש להכשיר בדיעבד.

4. כך ביארו התוספות את החידוש של המשנה [תוספות ד"ה חצי].

1. זה לשון הר"ן כאן "בכל מקום רובו ככולו".

2. בפרק ראשון דמסכת ברכות איתא, שאמר רבי יהושע בן לוי לבניו "הזהרו בוורידין כרבי יהודה" [ברכות ח ב].

**הרמב"ם** בפירוש המשנה כתב, שאין הלכה כרבי יהודה. אמנם התוספות בד"ה השוחט פסקו כרבי יהודה על סמך הגמרא הנ"ל. וכן פסקו הטור והשו"ע ביור"ד סימן כ"ב.

איתא בגמרא: אמר רב חסדא: לא אמר רבי יהודה אלא בעוף הואיל וצולהו כולו כאחד, אבל בהמה כיון דמנתחה אבר אבר לא צריך. ונחלקו ראשונים, במקרה שלא שחט את הוורידים ולא נתח את העוף, האם העוף נאסר? ונביא את דבריהם בהערות על הגמרא.

3. כתבו התוספות, שהמשנה כאן לא חידשה